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Cirkulære af 10. Februar 1917 fra Indenrigsministeriet angaaende Optagelse paa
Valglisterne af de til Sikringsstyrken indkaldte, saalydende:

"Ved en under Dags Dato vedtagen Lov vedrørende Valgret og Valgbarhed til de
kommunale Raad og Hjælpekasserneerfastsat, at

uanset Bestemmelserne i Lov Nr. Nr. 79 af 20.

April 1908 om kommunale Valg §1,1. Stykke, § 2, § 23, jfr. Lov vedrørende Valg til
Amtsraadene af 13. April 1916 § 1, samt § 24 og Lov Nr. 101 af 29. April 1913 om
Hjælpekasser § 6, skal den Omstændighed, at en Person ikke har udredet personlig
Kommuneskat (derunder Skat til Erhvervskommunen), ikke udelukke den paagældende fra
kommunal Valgret og Valgbarhed eller fra Valgret og Valgbarhed til Hjælpekassen ved
Valgene i 1917, naar Kommunalbestyrelsen har eftergivet Skatten paa Grund af
Indkaldelse til Sikringsstyrken.

Idet man bringer foranstaaende Bestemmelse til Kommunalbestyrelsernes Kundskab, skal
man henlede Opmærksomheden paa, at det ved Valglisternes Affattelse og Berigtigelse
maa iagttages, at de paagældende Personer under Forudsætning af, at de iøvrigt opfylder
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de i de nævnte Love fastsatte Betingelser for at udøve Valgret, optages paa Valglisterne.
Det tilføjes, at Personer, der paa Grund af deres Indkaldelse til Sikringsstyrken af
Ligningsmyndighederne er forbigaaede ved Kommunens Skatteligning for Skatteaaret
1916-17, ikke af den Grund kunne anses for udelukkede fra Optagelse paa Valglisterne, jfr.
iøvrigt Cirkulære herfra Nr. 366 af 15. December 1908 § 1, Note 7.

Iøvrigt henledes Opmærksomheden paa, at Bestemmelserne i fornævnte Cirkulære og i
Cirkulære Nr. 200 af 16. December 1914, hvorefter delvis Eftergivelse af Skat ikke
udelukker fra Valgret, vedblivende staar ved Magt."

Toges til Efterretning.
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